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استقلال و پرسپولیس واگذار شدند
واگذاریسهامباشگاههایاستقلالوپرسپولیسانجامشد
ودوباشگاهپرطرفدارکشور،مالکانجدیدخودراشناختند؛هر

چندبانکهاحقبنگاهداریندارند.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام فرابورس، مزایده رسمی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس، دیروز در بازار پایه فرابورس آغاز شد تا به طور رسمی ۸۵ 
درصد از سهام سرخابی ها به خریداران جدید واگذار شود. در همین راستا 

بلوک ۸۵ درصدی استقلال و پرسپولیس معامله شدند.
 قیمت هر سهم استقلال و پرسپولیس چند؟

به گفته معاون واگذاری سهام و دارایی های خصوصی سازی، برای باشگاه 
استقلال قیمت هر سهم 3۰۴۶ ریال با ارزش پایه کل تقریبا 2793 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شد. برای باشگاه پرسپولیس نیز قیمت هر سهم 3۵۸۰ 

ریال با ارزش پایه کل تقریبا 32۰۰ میلیارد تومان سهام ها معامله شد.
محمود قامت؛ معاون واگذاری سهام و دارایی ها سازمان خصوصی سازی 
درباره فرآیند واگذاری اســتقلال و پرســپولیس تصریح کرد: مقدمات و 
تشــریفات مربوط به انعقاد قرارداد و واریز نقدی انجام و بعد از طی این 
مراحل  قطعیت معامله در سامانه معاملات فرابورس انجام می شود و انتقال 
سهم بین مالکین قبلی سهام که وزرات ورزش و جوانان است و خریداران 

فعلی صورت می گیرد.
گفتنی است؛ براساس هماهنگی های انجام شده، ۸۵ درصد از سهام 
باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های 
تابعه آن شامل شرکت های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و 
بندرامام خمینی و همین مقدار از ســهام باشگاه پرسپولیس نیز توسط 
بانک های شــهر، ملت، تجارت، صــادرات، رفاه و اقتصاد نوین انتقال پیدا 

کرده است.
 جزئیات معامله ۶ هزارمیلیاردی سرخ آبی ها

به  گزارش خبرگزاری تسنیم، ســید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
درخصوص واگذاری اســتقلال و پرســپولیس گفت: ۸۵ درصد سهام دو 
باشگاه استقلال و پرســپولیس، دیروز به بخش غیردولتی واگذار شد. با 
توجه به پایان مهلت AFC مقرر شد که با مشارکت طلبیدن مجموعه های 
اقتصادی یعنی کنسرســیومی از بانک های غیردولتی و کنسرسیومی از 
صنایع پتروشیمی ذیل عنوان پتروشیمی خلیج فارس این اتفاق رخ دهد 

که این اتفاق دیروز صبح در فرابورس ایران محقق شد.
او درخصوص قیمت واگذاری اســتقلال و پرســپولیس گفت: طبق 
اطلاعاتی که فرابورس اعلام کرده است؛ ارزش نهائی سهام این دو باشگاه 
برای استقلال به ارزش تقریبی 2۸۰۰ میلیارد تومان و پرسپولیس به ارزش 
32۰۰ میلیارد تومان نهائی شد. امیدوار هستیم فردا؛ چهارشنبه و در یک 
مراسم رسمی قطعی سازی انجام شود. وزیر اقتصاد در مورد روند پرداخت 
پیش بینی  شده از سوی خریداران اعلام کرد: با توجه به اینکه 1۰ درصد 
معامله باید به صورت نقدی و 9۰ درصد دیگر به صورت اقساطی انجام شود 
بخش نقدی قطعی شد و بخش اقساطی براساس بازه های شش ماهه توسط 
کنسرسیوم ها پرداخت خواهد شد. وی ادامه داد: تلاش دولت این بود که 
همزمان با اینکه یک بار برای همیشه موضوع مالکیت را حل می کند بحث 
شفافیت مالی، اقتصادی و مدیریت را هم حل وفصل کند. به همین دلیل 
مقرر شــده است تا زمانی که مسئله درآمد پایدار ناشی از حق پخش به 
سرانجام برسد )که مسئله را به شکل اساسی تری حل خواهد کرد( جریمه 
آسیایی را به فرصتی برای اصلاح ساختار مدیریت باشگاه ها تبدیل کنیم.
گفتنی است، پرسپولیس در حالی به بانک ها واگذار شده که آنها حق 
بنگاه داری ندارند و بهتر بود به مجموعه دیگری واگذار می شد. ضمن اینکه 
محاسبه قیمت این دو باشگاه بر اساس دارایی ها و اموال، اشتباه است چرا 
که ارزش برند این دو باشگاه پرطرفدار کشور، بسیار بالاتر از شرکت های 
دارای اموال و درآمد نجومی اســت و شاید کمتر شرکتی در ایران، دارای 

چنین برندهایی باشد.

مرکزآمارایراناعلامکرد

افت تورم سالانه بخش صنعت 
به کانال 20 درصد

مرکزآمارایراناعلامکرد:دراسفندماه۱۴۰۲،درصدتغییرات
شاخصقیمتتولیدکنندهبخشصنعتدردوازدهماهمنتهیبه
اینماهنســبتبهدورهمشابهدرسالقبل،۲9و9دهمدرصد
بودهکهدرمقایسهبهمنماهسالگذشتهنیمواحددرصدکاهش

داشتهاست.
به گزارش مرکز آمار ایران، در اســفند مــاه 1۴۰2، درصد تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده  ماهه منتهی به این 
ماه نســبت به دوره مشابه در سال قبل، 29 و 9 دهم درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل نیم واحد درصد کاهش داشته است.

به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی 
به اسفندماه 1۴۰2 نسبت به دوره مشابه سال قبل، 29 و 9 دهم درصد 
افزایش داشته است. در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۶9 و نیم درصد 
مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده در جای 
دیگر« و کمترین تورم سالانه با 17 و نیم درصد مربوط به گروه »ساخت 

کاغذ و محصولات کاغذی« است.
در اسفند ماه 1۴۰2، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 11۰1 
است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه(، یک و هفت دهم درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(، 2۴ و شش دهم درصد 

افزایش داشته است.
در همین ماه درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 
نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه(، هفت و یک دهم درصد بوده که در مقایسه 

با ماه قبل چهار دهم واحد درصد افزایش داشته است.
 به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در اسفند ماه 1۴۰2 
نســبت به ماه قبل، یــک و هفت دهم درصد افزایــش دارد. در این ماه 
بیشترین تورم ماهانه با چهار و هفت دهم درصد مربوط به گروه »ساخت 
تجهیزات برقی« و کمترین تورم ماهانه با یک دهم درصد مربوط به گروه 
»ســاخت کاغذ و محصولات کاغذی« اســت. همچنین در این ماه گروه 
»ساخت فراورده های توتون و تنباکو« با تورم صفر درصد مواجه بوده است.

در اسفند ماه 1۴۰2، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(، 2۴ و شش دهم 
درصد بوده که در مقایسه با ماه قبل دو واحد درصد افزایش داشته است.
در واقع میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در اسفند ماه 1۴۰2 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، 2۴ و شش دهم درصد افزایش داشته است.

در این ماه بیشــترین تورم نقطه به نقطه با ۵۵ و هشت دهم درصد 
مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده در جای 
دیگر« و کمترین تورم نقطه به نقطه با چهار و هفت دهم درصد مربوط به 

گروه »ساخت فلزات پایه« است.

اعلام شرایط و تسهیلات جدید 
اسقاط خودروهای فرسوده

رئیسستادنوسازیناوگانحملونقلشرایطوتسهیلات
جدیداسقاطخودروهایفرسودهرااعلامکرد.

»مهران سالاریه« در سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایدرو( و در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: اواخر ســال گذشته 
هیئت وزیران آیین نامه ماده 1۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو را 
که مربوط به ضوابط و تسهیلات جدید خروج و اسقاط خودروهای 

فرسوده است، برای اجرا ابلاغ کرد.
وی ادامه داد: در این آیین نامه که در نوع خود بسیار پیشرفته و 
با درنظرگرفتن همه جوانب تدوین شده، شرایط خروج خودروهای 
فرسوده تسهیل و تلاش شده تا واقعیات قیمتی موجود در بازار در 
آن لحاظ شود تا مردم از نظر اقتصادی و قیمتی ترغیب به نوسازی 

خودروی خود شوند.
رئیس ســتاد نوســازی نــاوگان حمل ونقل گفــت: از جمله 
مهم ترین تدابیر در حوزه ســلبی، منع تردد خودروهای فرسوده 
درکلانشهرهاســت. همچنین امکان تغییر پلاک این خودروها به 

پلاک کلانشهرها وجود نخواهد داشت.
ســالاریه افزود: در بخش تدابیر تشویقی هم تسهیلات بانکی 
کافی برای نوسازی خودروهای فرسوده پیش بینی شده و همچنین 
مالکان خودروهای فرســوده در صورت ثبت نام درســایت و آغاز 
مراحل اســقاط تا زمان به نتیجه رسیدن اسقاط خودرو می توانند 
درکلانشــهرها تردد داشته باشند. همچنین خودروسازان موظف 
شــده اند 2۰ درصد تولیدات خود را به طرح اســقاط خودروهای 
فرسوده اختصاص دهند و دولت هم یارانه غیر مستقیم خود را به 

این طرح 3۰۰ درصد افزایش داده است.
او با اشــاره به این موضوع که با توجه به افزایش بهای خودرو 
در بازار، اسقاط و تحویل خودروهای فرسوده برای مردم اقتصادی 
نبود، اظهار داشت: این نقص در آئین نامه جدید رفع شده به گونه ای 
که از طریق افزایش گواهی اسقاط تخصیص یافته به خودروهای 
فرســوده و محاسبه قیمت لاشه، ارزش این خودروها با بهای بازار 

تطبیق داده شده است.
 هر گواهی 35 میلیون تومان

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل در این باره توضیح داد: به 
عنوان مثال و درباره خودروهای سواری شخصی، گواهی تخصیص 
یافته به هر خودرو فرســوده از یک عدد به سه عدد رسیده که با 
توجه به ارزش 3۵ میلیون تومانی هر گواهی، رقم مناســبی برای 
صاحب خودرو محسوب می شود. اگر سن خودرو سواری بین 2۰ 
تا 2۵ سال باشد سه گواهی اسقاط، سن 2۵ تا 3۰ سال دو گواهی 
اسقاط و سن بیشتر از 3۰ سال یک گواهی اسقاط دریافت می کند.

ســالاریه افزود: درباره خودروهای سواری وارداتی، روال قبلی 
این بود کــه به ازای واردات دو خودرو ســواری باید یک گواهی 
اسقاط تحویل می شد اما درآئین نامه جدید، میزان ارزبری و رتبه 
مصرف انرژی خودرو ملاک دریافت گواهی اسقاط قرار می  گیرد. 
برای خودروهای تجاری کارکــرده هم ضوابطی در این آئین نامه 
دیده شــده، به گونه ای که اگر عمر این خودروها تا دو سال باشد، 
معادل 3۵ درصد ارزش، گواهی اسقاط دریافت و اگر عمر آن بین 

دو تا پنج سال باشد این رقم به ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.
سالاریه با اشاره به اینکه برای خودروهای برقی هم تسهیلات 
خوبی در آئین نامه ماده 1۰ پیش بینی شــده است، گفت: در این 
آئین نامه خودروهای تمام برقی که برای حمل ونقل عمومی استفاده 
می شود از پرداخت عوارض نوسازی معاف است. همچنین درباره 
خودروهای سواری برقی، واردات هر هشت دستگاه خودرو نیاز به 
یک گواهی اسقاط خواهد داشت. خودروهای هیبریدی وارداتی هم 

هر سه خودرو نیازمند یک فقره گواهی اسقاط است.
رئیس ستاد نوســازی ناوگان حمل ونقل درباره ضوابط خروج 
موتورســیکلت های فرســوده هم افزود: با توجه بــه اینکه میزان 
آلایندگی موتورســیکلت های فرسوده نســبت به خودرو فرسوده 
1۴ برابر اســت در ســال جاری تحول خوبی را در زمینه خروج 
موتورســیکلت های فرســوده شــاهد خواهیم بود به  گونه ای که 
موتورســیکلت ها در اولویت پرداخت تسهیلات خروج خودروهای 

فرسوده در کلانشهرها خواهند بود.

افزایش ۱۱۹ هزار میلیارد تومانی اعتبارات رفاهی
 در بودجه ۱۴03

نمایندهمجلسشورایاسلامیگفت:دربودجه۱۴۰۳
کلاعتباراتبخشرفاهی۶۲۶هزارمیلیاردتوماندرنظر
گرفتهشدهکهنسبتبهسالگذشته۱۱9هزارمیلیاردتومان

افزایشیافتهاست.
علی اصغر باقرزاده در گفت وگو با ایرنا، درباره اعتبارات حوزه 
زیرساخت های فنی و تخصصی بخش سلامت در بودجه 1۴۰3 
اظهار داشت: کل اعتبارات بخش سلامت در بودجه حدود ۴۰9 
هزار میلیارد تومان اســت که نسبت به سال گذشته 29 درصد 
رشد کرده. در بودجه سال جاری 22 هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار تملک دارایی شــامل 21 هزار میلیارد تومان اعتبار ارزش 
افزوده و 77۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیوست یک برای طرح های 
بهداشــتی و عمرانی اختصاص یافته اســت؛ همچنین در بخش 
دانشــجویی 3۵۰۰ میلیارد تومان اعتبــار برای کمک به تغذیه 
دانشجویی تعیین شــده که نسبت به سال قبل رشد حدود ۶۶ 

درصد را تجربه کرده است.
این نماینده مجلس درباره اعتبارات بخش رفاه در بودجه 1۴۰3، 
توضیــح داد: کل اعتبارات بخش رفاهی حدود ۶2۶ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده که نســبت به سال گذشته 119 هزار 

میلیارد تومان افزایش یافته است؛ 
وی در پاسخ به اینکه در بخش رفاهی بودجه، برای صندوق ها 
چه میزان اعتبار تخصیص داده شده است، گفت: اعتبارات صندوق ها 
از 33۰ هزار میلیارد تومان با 22 و نیم درصد رشــد به ۴۰۵ هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته است. البته کل مصارف صندوق ها حدود 
۵13 هزار میلیارد تومان اســت که قاعدتاً باید 1۰۸ هزار میلیارد 
تومان را از محل کسور و عواید سرمایه گذاری بیاورند و چون قادر 
به تامین سهم آورده خود نیستند همواره دولت 9۰ تا 92 درصد 

مصارف صندوق ها را از بودجه عمومی پرداخت می کند.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۴ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۱

ادامه از صفحه ۶

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی 
موتورسیکلت هوندا 125  به 
شماره پلاک 4352- اهواز 3 
به رنگ قرمــز مدل 1359 و 
شــماره موتور 1291209 و 
شــماره شاســی 11۶1230 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می  باشد.

پــلاک  و  مشــخصات  کارت 
انتظامی سواری پژو پارس به 
 شــماره انتظامی 221 س 52 
ایــران 83 مــدل 84 موتــور 
شاســی   12484170378
193310۶0 بــه نــام علــی 
احمــدی مفقــود و از درجــه 

اعتبار ساقط است.

آگهی های مفقودی

عضواتاقبازرگانیایرانگفت:موجهیجانی
وصعــودیقیمتارزباتوجــهبهتنشهای
سیاسیومنطقهایمحدودوگذرابودوتقریبا

بلافاصلهفروکشکرد.
»علی اصغر زبردســت« در گفت و گو با ایسنا، با 
توجه به نمایــش اقتدار نظامی ایــران با نام وعده 
صادق و بازخوردهــای جهانی اظهار کرد: بی تردید 
نبایــد تاثیر این تنش منطقه ای را بــر بازار نادیده 
گرفت، اما این مســئله تاثیر آنچنانی بر افزایش نرخ 
ارز نداشت و برخلاف فضاسازی ها و پیش بینی های 
قبل از عملیات، روند قیمتی چندان دچار نوســان 

طولانی و عمیقی نشد.
وی ادامــه داد: مطمئنا با آرام شــدن منطقه و 
عدم بروز تنش های جدیــد می توانیم منتظر ثبات 
بیشــتر در بازار ارز باشیم. البته فعلا با عدم واکنش 
رژیم صهیونیســتی به عملیات وعده صادق مواجه 
هســتیم که همیــن موضوع نیــز می تواند قیمت 

ارز را در یــک کانال مشــخص و ثابــت نگه دارد.
زبردست تصریح کرد: ما در شب انجام عملیات 
وعــده صادق تا ســاعات بامدادی روز بعد، شــاهد 
افزایش قیمت دلار تا 7۰ هزار تومان بودیم که این 
موج هیجانی ناشــی از تنش های سیاسی به سرعت 
فروکش کرد و دلار دوباره به کانال های قبلی بازگشت.

عضو کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات 
اتاق بازرگانی ایران افزود: معتقدم اعلام عدم حمایت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی در حمله و پاسخ احتمالی 
به ایــران نیز در کاهش قیمت ارز تاثیرگذار بود که 
مطمئنا این موضع گیری آمریکایی ها به دلیل توان 
بالای ایران در مواجهه با تنش های منطقه ای صورت 

گرفته است.
زبردســت با اظهار امیدواری به کاهش بیشــتر 
قیمت ارز در روزهای آتی گفت: قطعا اگر شــرایط 
به همین گونه پیش بــرود می توان امیدوار بود که 
کاهش قیمت ارز ادامه دار باشد؛ چراکه با اعلام موضع 

آمریکا نسبت به وعده صادق و عدم پاسخ احتمالی 
رژیم صهیونیستی، دلیلی برای نگرانی بیشتر مردم و 

فعالان اقتصادی در بازار وجود ندارد.
وی در پایان ادامه داد: بی تردید نوســانات اخیر 
ارزی دلیل سیاســی دارد، وگرنــه افزایش عجیب 
قیمت دلار در عرض یک شب، هیچ توجیه منطقی 

و اقتصادی ندارد.
 برخی از هیچ تلاشی برای سفته بازی 

دریغ نمی کنند
»شعبان فروتن«، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران و عراق هم در گفت و گو با خبرگزاری تســنیم، 
با تاکید بر اینکه نوسان اخیر نرخ ارز به هیچ عنوان 
بــا وضعیت کنونی اقتصاد همخوانــی ندارد، گفت: 
مدت هاست به وضوح شاهد آن هستیم که تمام نیاز 
ارزی واردات با نرخ نیما از سوی بانک مرکزی تامین 
شده و واقعا غیر منصفانه است که در روند و افزایش 
قیمت ها بانــک مرکزی را مقصر اصلی معرفی کرد. 

وی ادامــه داد: دولت و بانک مرکزی با توجه به 
بســیاری از مشکلات و محدودیت های ارزی کشور، 
تاکنون توانسته اند تمامی نیازهای ارزی واردات کالای 
اساســی را تامین کنند، اما نظارت و مدیریت برخی 
بخش ها از دست بانک مرکزی خارج است. در واقع 
این امور، وظیفه ســازمان ها و نهادهای دولتی دیگر 

است که باید به آن جدی تر پرداخته شود. 
عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی ایران و عراق، 
تصریح کرد: ضمن اینکه قیمت کالاهای اساسی و 
مصرفی با دلار آزاد محاســبه نمی شود و اگر هم در 
معدود کالاهایی ایــن اتفاق رخ دهد باید نهادهای 
مربوطه که ثبت سفارش می کنند و مسئول قیمت 
داخلی کالاها هستند وارد عمل شوند. از سوی دیگر 
نهادهای نظارتی دیگر مثل ســازمان های تعزیرات، 
اصناف و بازرســی هم بایــد در این روند، نظارت و 
پیگیــری کنند تا در مواقع لزوم پاســخگوی مردم 

باشند.

نایبرئیساتاقبازرگانیایرانوسوریه:

موج هیجانی قیمت دلار فروکش کرد

فرصت تاریخی مجلس یازدهم  
برای تصویب طرح مالیات بر سوداگری

روزهای آخریــن در یازدهــم مجلس
کاریخودمیتوانــدباتصویبطرحمالیات
برسوداگریوسفتهبازی،نقطهدرخشانیدر

کارنامهخودثبتکند.
رأی گیری نهائی برای طرح مالیات بر سوداگری 
پــس از رفــع ایرادات شــورای نگهبــان و مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در دستور کار این هفته 
مجلس گنجانده شــده اســت. مجلس یازدهم در 
آخریــن روزهای کاری خود می تواند با تصویب این 
طرح مالیاتی ضد دلالی، نقطه درخشانی در کارنامه 

خود ثبت کند.
رسیدگی به جزئیات طرح مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی از سال های گذشته مطرح بود ولی در 
دولت قبل به بهانه های مختلف جلوی بررســی آن 
در مجلس گرفته شــد. این طرح با موافقت دولت 
ســیزدهم، از اول دی مــاه 1۴۰1 در دســتور کار 
جلســات علنی مجلس قرار گرفت اما به دلیل آغاز 
رسیدگی به لایحه بودجه 1۴۰2، رسیدگی به این 
طرح متوقف شد. رسیدگی به این طرح در بهار سال 
گذشته در مجلس پایان یافت و راهی شورای نگهبان 

شــد اما به دلیل وجود ایراداتی به مجلس برگشت. 
نهایتا به مجمع رفت. اگرچه درباره کارشناسی نبودن 
ایرادات مجمع گفتنی هایی وجود دارد، علی ای حال 
طرح مذکور پس از طی زمان طولانی حالا با انجام 
تغییرات مورد نظر مجمع و شــورا در دســتور کار 

صحن علنی است.
هدف اصلی طرح مالیات بر سوداگری، افزایش 
هزینه ســفته بازی و جلوگیری از تبدیل کالاهای 
مصرفی به سرمایه ای است؛ چنانچه در سال های اخیر 
شــاهد این رفتارهای سفته بازانه در بازارهای ملک، 
ارز، خــودرو و... بوده ایم. از این رو این طرح به دنبال 
آن است که از »سود« حاصل از مابه التفاوت خرید 
و فروش ارز، مسکن، خودرو و طلا مالیات اخذ کند 

تا تمایل به سفته بازی در این بازارها کاهش یابد.
اینکه چه گروه فعالیت هایی و تحت چه شرایطی 
مشمول مالیات بر سوداگری می شوند به تفصیل در 
این طرح بیان شــده اســت اما نکته دارای اهمیت 
اینکه از زمان تصویب آن در مجلس شــبهه افکنی 
جریان های سوداگر نسبت به آن شدت گرفته است. 
در این رابطه، ســال گذشــته، سیداحســان 

خاندوزی؛ ســخنگوی اقتصــادی دولت با قدردانی 
از مجلس برای تصویب طرح مالیات بر ســوداگری 
اظهار داشت: »جریان هایی که منافع شان از مالیات بر 
عایدی سرمایه به خطر می افتد در حال تصویر سازی 
غلــط هســتند و تصویری که از ایــن مصوبه ارائه 
می دهند فرسنگ ها با واقعیت فاصله دارد. امروز بیش 
از 17۰ کشور دنیا این پایه مالیاتی را نه برای کسب 
درآمد بلکه برای کنترل سوداگری اجرا می کنند و 
ما سال ها از این کار عقب هستیم.« وی نتیجه غفلت 
از این نوع مالیات ستانی را منفعت بردن سوداگران از 
بازار دارایی ها طی سالیان گذشته و حرکت جریان 
نقدینگی به سمت فعالیت های غیرمولد عنوان کرد 
که سبب شد حوزه سفته بازی و دلالی رونق بگیرد و 
کسی فعالیت در حوزه تولید را به دلالی ترجیح ندهد. 

 دارایی های مشمول مالیات بر عایدی سرمایه
بر اساس ماده 12 طرح مالیات بر عایدی سرمایه، 
انتقال انواع املاک فارغ از نوع کاربری و حق واگذاری 
محل، انواع خودرو ســواری دارای پلاک شــخصی 
مشمول مقررات مربوط به شماره گذاری، انواع طلا، 
نقره، پلاتین و جواهرآلات، انواع ارز و انواع رمزارز و 

رمزدارایی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه است.
لازم به ذکر است طبق طرح مجلس، درآمدهایی 
که از طریق پدر یا مادر یا همسر یا اجداد یا فرزند یا 
اعضای خانوار محقق شده، مشمول پرداخت مالیات 
موضوع این ماده نمی باشد. شرط برخورداری از این 
معافیــت درخصوص اعضای خانــوار، تأیید یا ثبت 

اطلاعات خانوار بر اساس مقررات مربوط است.
 ۹۹ درصد مردم مشمول نمی شوند

کمیســیون  رئیس   پورابراهیمی؛  محمدرضــا 
اقتصــادی مجلس، ســال گذشــته در واکنش به 
جو ســازی رسانه ای علیه طرح مالیات بر سوداگری 
مبنی بر اینکه با تصویب این طرح بسیاری از مردم 
دیگر قادر به خرید و فروش طلا، ارز، مسکن و خودرو 
نخواهند بود، اظهار داشــت: »هدف طرح مالیات بر 
سوداگری معطوف به فعالیت افرادی است که دست 
به سوداگری، سفته بازی و دلالی کاذب می زنند. اخذ 
مالیات در قالب طرح فوق به بیش از 99 درصد مردم 
اصابت نمی کند. برخی با ایجاد فضای روانی در قبال 
این طرح می کوشند مانع از ایجاد یک جریان شفاف 

در اقتصاد کشور شوند.«

یککارشناسانرژیبااشارهبهنقشایران
دربازارجهانینفت،گفت:تواناییکشــوردر
خنثیسازیتحریمهاودستیابیبهرکوردشکنی
صادراتنفتطیشــشســالگذشتهنمونه
قابلتوجهیازدیپلماســیموفقوهوشمندانه

انرژیدولتبودهاست.
»فرشاد جامع« با اشاره به شکستن سقف صادرات 
نفت خام و جذب سرمایه گذاری خارجی در سال گذشته 
توســط صنعت نفت و گاز کشــور، در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشــت: توانایی ایران در خنثی سازی تحریم ها 
و دســتیابی به رکوردشکنی فروش نفت در شش سال 
گذشــته نمونه قابل توجهی از دیپلماسی موفق انرژی 
ایران در جهت غلبه بر چالش ها و استفاده از فرصت ها 

در بازار جهانی انرژی است.
وی افــزود: علی رغــم اینکه ایران بــا تحریم های 
اقتصادی قابل توجهی مواجه اســت، توانست صادرات 

نفت خود را افزایش دهد و درآمد ارزی قابل توجهی به 
دســت آورد؛ طبق اعلام گمرک ایران به درآمد سالانه 

3۶ میلیارد دلاری در سال 1۴۰2 رسیده است.
این کارشناس انرژی گفت: این موفقیت را می توان 
ناشی از اجرای سیاست های جدید و هوشمندانه دولت 
سیزدهم و وزارت نفت دانست که کشور را قادر ساخته 
تا نفت خود را به طور مؤثر بازاریابی کند و پتانســیل 

درآمدی خود را به حداکثر برساند.
جامــع با اشــاره بــه برنامه ریزی اســتراتژیک و 
هوشمندی دیپلماسی کشــور در زمینه بازارسازی در 
حوزه بازارهای در دســترس کشور، ادامه داد: ایران با 
تنوع بخشیدن به استراتژی های تجاری خود و انطباق 
با پویایی بازار در حال تغییر، توانست جایگاه قوی خود 
را در بازار جهانی نفت حفظ کند و معاملات سودآوری 

را با خریداران بین المللی تضمین کند.
به گفتــه وی، این موفقیت نشــان از برنامه ریزی 

اســتراتژیک، هوشمندی دیپلماسی کشور و در نهایت 
تمرکز بر سیاست های جدید در تعامل فعال با شرکای 
جهانی ایــران دارد. با این هدف که در حوزه بازارهای 
در دســترس برای پیشبرد رشد صادرات و به حداکثر 

رساندن بازده اقتصادی، گام برداشته شود.
رکوردشکنی سرمایه گذاری خارجی

 در بخش انرژی
وی بیان کرد: علاوه بر گســترش چشمگیر فروش 
نفت، ایران در زمینه جذب ســرمایه گذاری خارجی در 
بخش نفت و گاز نیز گام های مهمی برداشته و طی سال 
گذشته به عنوان یک مقصد کلیدی برای سرمایه گذاران 

خارجی مطرح شده است.
جامع با اشــاره جذب ســرمایه گذاری خارجی در 
بخش انرژی ایران، گفت: رکوردشکنی سرمایه گذاری 
خارجی در بخش انرژی ایران که در یک ســال گذشته 
به ۵.۵ میلیارد دلار رســیده، نمونه ای از شتاب مثبت 

و پتانســیل رشــد صنعت نفت و گاز کشــور اســت.
ایــن کارشــناس افزود: ایــران با تعامــل فعال با 
سرمایه گذاران خارجی، اتخاذ سیاست های شفاف و ارائه 
فرصت های سرمایه گذاری جذاب، توانست از منابع عظیم 
انرژی خود بهره برده و خود را به عنوان یک بازیگر پیشرو 
در بــازار جهانی انرژی قرار دهد. وی گفت: این هجوم 
سرمایه های خارجی نه تنها به توسعه زیرساخت های نفت 
و گاز ایران کمــک کرد، بلکه راه های جدیدی را برای 

گسترش بازار و نوآوری در صنعت باز می کند.
این کارشناس انرژی بیان کرد: ایران با تکیه بر توان 
داخلی و شرکت های توانمند دانش بنیان فعال در حوزه 
نفت و گاز که اکنون به بیش از 7۰۰ شــرکت فعال در 
این حوزه رسیدند، با سرمایه گذاری در فناوری های روز 
و ارتقــای قابلیت های تولید خود، نه تنها مزیت رقابتی 
خود را در بازار جهانی انرژی تقویت کرده، بلکه مسیر 

جذب سرمایه گذار خارجی را نیز هموار می کند.

کارشناسانرژیمطرحکرد

نقش دیپلماسی دولت سیزدهم در شکستن رکورد ۶ساله صادرات نفت

سخنگویصنعتآبخبرداد

دریافت ۴۰ میلیون مترمکعب از حق آبه هیرمند
افزایش۱۲سانتیمتری از سخنگویصنعتآب
ترازآبدریاچهارومیهنسبتبهسالقبلخبرداد
وگفت:درســامانهبارشیاخیرازسمتافغانستان
دوباررهاسازیآببهسمتایرانصورتگرفتکه
درمجموع۴۰میلیونمترمکعبازحقآبههیرمندرا

دریافتکردیم.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، »فیروز قاســم زاده«، 
سخنگوی صنعت آب کشور در نشست خبری اظهار داشت: 
در بهمن ماه سال گذشته پیش بینی های بارشی تحقق نیافت 
و کشور با ۵۰ درصد کاهش بارش مواجه شد؛ لذا این موضوع 
باعث تغییر در برنامه ریزی ها شد تا منابع حداقلی که از سه 
سال خشک متوالی در اختیار بود، به نحو بهینه استفاده شده 
و تمام بخش های مصرف در کشور با حداقل تنش روبه رو شود.

وی در خصــوص آخریــن وضعیت بارش در کشــور 
خاطرنشان کرد: با ورود سامانه بارشی اخیر در نیمه جنوبی 

کشــور و دریافت بارش های بســیار خوب، نسبت به سال 
گذشته، پنج درصد رشد بارش را شاهد هستیم.

معاون آبفای کشور در خصوص آخرین وضعیت دریاچه 
ارومیه هم اظهار کرد: در حال حاضر تراز دریاچه آب ارومیه 
نسبت به ســال قبل 12 سانتیمتر و نسبت به ابتدای سال 

آبی ۶۰ سانتیمتر افزایش داشته است.
قاســم زاده درباره آخرین وضعیــت حق آبه هیرمند 
تصریح کرد: در ســال آبی جاری ۴۰ میلیون مترمکعب 
ورودی به چاه  نیمه های سیســتان و بلوچستان داشتیم 
اما مواضعی که جمهوری اســلامی ایــران در این زمینه 
پیش گرفته پایبندی به معاهده ای اســت که بین ایران و 

افغانستان وجود دارد.
 حجم سدهای کشور 3۱ میلیارد مترمکعب است

سخنگوی صنعت آب با اشاره به آخرین وضعیت سدهای 
کشور گفت: میزان ورودی آب به سدها نسبت به سال گذشته 

9 درصد کاهش یافته و میزان خروجی سدها تقریبا مشابه 
سال گذشته است و اکنون ۶3 درصد حجم مخازن پر هستند 
که چهار درصد با حداکثر متوسط پنج سال اخیر فاصله داریم. 
حجم مخازن سدها معادل 31 میلیارد مترمکعب بوده که این 

عدد تقریبا مشابه سال قبل است.
وی در خصوص بارندگی های اخیر در اســتان سیستان 
و بلوچســتان اظهار کرد: ورودی سدهای استان سیستان و 
بلوچستان حدود 7۰۰ میلیون مترمکعب است که عمدتاً در 
بلوچستان جنوبی متمرکز بوده و در هرمزگان نیز ورودی ها 

در حدود 13۵ میلیون مترمکعب بوده است.
 بارش 50 درصد سال فقط در ۴8 ساعت

قاسم زاده حداکثر نقطه بارش در مناطق جنوبی کشور 
را حــدود 3۰۰ میلیمتر خواند و گفت: این میزان حدود دو 
تا ســه برابر متوسط کل سال آبی این ایستگاه است که در 
یک بارش ۴۸ ساعته رخ داده است؛ طبیعتاً این میزان بارش 

روان آب هایــی ایجاد می کند که از ظرفیت ایمن رودخانه ها 
فراتر می رود و منجر به آبگرفتگی خواهد شد.

وی گفت: در همین زمان، فعالیت ســامانه بارشــی در 
کشــورهای عمان و امارات نیز وجود داشت و این کشورها 
نیز در حدود 3۰9 و 33۰ میلیمتر بارش دریافت کردند، اما 
در ایران بیشترین شدت بارش رقم خورد که باعث پیک های 
حداکثری سیلاب بوده است که با مدیریت انجام شده در سیل 
اخیر سیستان، گزارشی از فوتی ناشی از سیل دریافت نشد.

سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به اینکه در سیلاب 
اخیر سیستان و بلوچســتان، ۶1۵ روستا دچار قطعی آب 
شــد، افزود: تاکنون ۵27 روســتا رفع قطعی اتفاق افتاده و 
سایر روستاها نیز به دلیل تخریب بسیاری از راه ها همچنان 
با قطعی آب مواجه هســتند؛ در این استان به طور متوسط 
حــدود ۵۶ میلیمتر بارندگی رخ داده که بیش از ۵۰ درصد 

سال آبی خود را در ۴۸ ساعت دریافت کرده است.

علیرغمتاکیــدصاحبنظراندرخصوص
صندوقهای مالیاتی معافیتهای ساماندهی
ســرمایهگذاریوشرکتهایبورسی،درروز
گذشــتهیکفوریتدرخصوصطرحاصلاح
بندستبصرهششــمقانونبودجه۱۴۰۳در

مجلسبهتصویبرسید.
در روزهای اخیــر حرف و حدیث ها درخصوص 
بند س تبصره ششم قانون بودجه 1۴۰3 بسیار بالا 
گرفته است. این بند در اقدامی مثبت، بخشی از رانت 
معافیت مالیاتی شــرکت های بزرگ حذف می شد و 
چیــزی حدود 1۰۰ هزار میلیارد تومان از کســری 

بودجه دولت کم می کرد.
طبق ایــن بند، مجموع معافیت هــا، نرخ صفر 
مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوق های مالیاتی 
اشخاص حقیقی و حقوقی از محل مجموع درآمدهای 
حاصل شده برای عملکرد سال 1۴۰3 کلیه مؤدیان 
به استثنای معافیت های دارای سقف زمانی مشخص 
و موارد مندرج در مــاده )139( قانون مالیات های 

مســتقیم و قانون جهش تولیــد دانش بنیان برای 
اشــخاص حقوقی تا ۵۰۰ میلیارد تومان و اشخاص 
حقیقی تا ۵۰ میلیارد تومان قابل  اعمال شده است.

به بیانی ساده سقف معافیت مالیاتی صندوق های 
سرمایه گذاری بورســی از این به بعد ۵۰۰ میلیارد 
تومان است و مازاد این رقم بایستی به سازمان امور 
مالیاتی به عنوان مالیات عملکرد 1۴۰3 پرداخت شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، به دنبال رسانه ای 
شدن این موضوع، فضاسازی سنگینی علیه این اقدام 
اصلاحی در جهت منافع صندوق های سهامی در بازار 
ثانویه شــکل گرفته که مشخصا ارتباطی به تولید و 

سرمایه گذاری ندارد. 
به دنبال این فضاسازی ها و نامه رئیس سازمان 
بــورس به رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس و 
همچنین اعتراض برخی از نمایندگان مجلس به این 
مصوبه، در روز گذشته یک فوریت درخصوص طرح 
اصلاح بند س تبصره ششم قانون بودجه 1۴۰3 در 

مجلس به تصویب رسید.

در همین راستا سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به تصویب یک 
فوریــت اصــلاح بنــد »س« تبصره ششــم قانون 
بودجــه گفــت: امیدواریم در مجلــس یازدهم بند 
قانــون بودجه را به نحوی اصلاح کنیم که در عمل 
مانــع ســرمایه گذاری های افراد در بازار ســرمایه 
به خصوص شرکت ها و صندوق ها با درآمد ثابت نشود.
لازم به ذکر است ساماندهی مالیات شرکت های 
بزرگ و همچنین صندوق های بورسی برای بار اول 
توسط وزیر اقتصاد در سال گذشته مطرح شد و هم 
اکنون باید دید واکنش وزارت اقتصاد به این موضوع 

چیست؟
یکــی از انتقاداتی که به بند س تبصره ششــم 
قانون بودجه ســال 1۴۰3 از سمت برخی از فعالان 
بازار سرمایه وارد می شود، این است که این سیاست، 
سیاستی ضد تولیدی است. همچنین از طرفی اخذ 
مالیات از این صندوق ها منجر به خروج نقدینگی از 

آن ها می شود.

البته نکتــه ای که در این جا باید به آن اشــاره 
کــرد این اســت که، اســاس کار ایــن صندوق ها 
در معامــلات ثانویــه اســت و مشــخصا وظیفــه 
آن هــا تامیــن مالــی پروژه هــا نبوده و نیســت. 
در واقــع این صندوق ها به نوعــی ابزاری برای 
مدیریت ریســک ســرمایه گذاران و همچنین بازتر 
گذاشتن دست آن ها در ارائه ابزار های مختلف برای 

سرمایه گذاری هستند.
بنابراین این ادعا، ادعای چندان درستی نیست 
که وضــع مالیات بر این صندوق ها سیاســتی ضد 

تولید است.
گفتنی است به نظر می رســد فشارهایی که از 
جانب این شــرکت ها و عملیات رسانه ای که در این 
زمینه صورت گرفته در رای مجلس اثرگذار بوده، حال 
آنکه نمایندگان نباید تحت فشارها و چه بسا برخی 
منافع موجود در این بین، از حقوق عامه کوتاه آمده 
و در آخرین مصوبات این دوره مجلس، کارنامه مثبتی 

از خود به جای بگذارند.

ضرورت هشیاری مجلس
 درباره اعطای رانت مالیاتی به شرکت های بزرگ
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